
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° 

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM) 

Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364 

www.icsfalerone.edu.it 

 apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it 

 

 Falerone, data del protocollo  

 

 

         Atti del progetto 

         Albo on line 

         Sito web Istituto 

          
        

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

elaboratori” - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria delle figure selezionate per il Progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-18144 “LA SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A TUTTO E A TUTTI” 

 
 

CUP: I54D22004660001 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18144 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, in particolare l’Allegato 1 - 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 29/05/2023 - IV.2 - U

http://www.icsfalerone.edu.it/
mailto:apic825004@pec.istruzione.it


 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, che prevede l’acquisto di arredi e 

tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 

apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

 

VISTO l’atto di concessione dell’Unità di Missione per il PNRR prot. n. 0042442 del 17 marzo 

2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n.  4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.”; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 23/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 18/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2023; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.1770 del 09/05/2023 relativo al progetto in 

oggetto; 

 

VISTA  la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1779 del 09/05/2023; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 46 del 31/03/2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali da impiegare nel progetto in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del 17/04/2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali da impiegare nel progetto in oggetto; 

 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze in qualità di “progettista” per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 1839 del 13/05/2023 per la selezione, per titoli comparativi, di 

Esperto progettista da impiegare nel progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-18144 “LA 

SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A TUTTO E A TUTTI”, con scadenza 26/05/2023 ore 

12.00; 

 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze in qualità di “Supporto tecnico/pedagogico didattico alla esecuzione 

del progetto” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

VISTO l’avviso interno prot n. 1936 del 19/05/2023 per la selezione, per titoli comparativi, per 

gruppo supporto tecnico/pedagogico didattico da impiegare nel progetto PNRR 

M4C1I3.2-2022-961-P-18144 “LA SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A TUTTO E A 

TUTTI”, con scadenza 26/05/2023 ore 12.00; 

 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 

dovute competenze in qualità di ““Supporto tecnico operativo specialistico alla 

esecuzione del progetto” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 29/05/2023 - IV.2 - U



VISTO l’avviso interno prot n. 1973 del 22/05/2023 per la selezione, per titoli comparativi, di 

figura professionale esperta per il supporto operativo specialistico da impiegare nel 

progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-18144 “LA SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A 

TUTTO E A TUTTI” con scadenza 29/05/2023 ore 12.00; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2111 del 29/05/2023 di costituzione della Commissione 

valutazione curricula per le figure selezionate per il Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-

18144 “LA SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A TUTTO E A TUTTI”; 

 

VISTO il verbale del 29/05/2023 della Commissione, acquisito al prot. n. 2113 del 29/05/2023;  

 

 

DISPONE 

 

Art. 1  

E’ pubblicata, in data 29/05/2023, all’albo dell’Istituto la graduatoria provvisoria delle figure 

selezionate per il Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18144 “LA SCUOLA SIAMO NOI, APERTI A 

TUTTO E A TUTTI”: 

 
PROGETTISTA 

Cognome e Nome Punti titolo di studio Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

Tordelli Federico 7 19 26 

 
GRUPPO SUPPORTO TECNICO 

Cognome e Nome Punti titolo di studio Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

De Minicis Loriano 4 24 28 

Bernardini Sabina 3 15,50 18,50 

 
GRUPPO SUPPORTO PEDAGOGICO/DIDATTICO 

Cognome e Nome Punti titolo di studio Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

Timi Helga 3 26 29 

Morichetti Stefania 9 15 24 

 
SUPPORTO OPERATIVO SPECIALISTICO 

Cognome e Nome Punti titolo di studio Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

Cantella Maria Grazia 3 25 28 

 

 

 

Art. 2  

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 

successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Tirabasso Patrizia* 
                                                                                  *documento firmato digitalmente da Patrizia Tirabasso     
  

 

 

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002115 - 29/05/2023 - IV.2 - U


		2023-05-29T13:07:48+0200
	TRBPRZ57R68F021K




